
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

83. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

2021. június 30-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy:  Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2021. (…..) önkormányzati rendelet-

tervezete Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 26/2014. (X.22.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Előadó:  Dr. Áldozó Tamás polgármester 

  

  

mailto:polgarmester@papa.hu


2 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

.../2021. (...) önkormányzati rendelet-tervezete 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 26/2014. (X.22.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 

foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A Rendelet 22. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A jegyzőkönyvet annak elkészülte után, bal oldalán alul és felül tűzéssel kell rögzíteni, majd az 

első és utolsó lapot, középen vignettával összeragasztani, a vignettát bélyegzővel hitelesíteni. A 

hitelesített jegyzőkönyveket félévente keményfedeles kötéssel könyv formában kell bekötni.” 

 

2. § 

 

(1) A Rendelet az 1. melléklet szerinti 4. melléklettel egészül ki. 

(2) A Rendelet a 2. melléklet szerinti 5. melléklettel egészül ki. 

(3) A Rendelet a 3. melléklet szerinti 6. melléklettel egészül ki. 

 

3. § 

 

A Rendelet 

a) 4. § (3) bekezdésében az „1. függelék” szövegrész helyébe a „4. melléklet” szöveg, 

b) 4. § (4) bekezdésében a „2. függelék” szövegrész helyébe az „5. melléklet” szöveg, 

c) 5. § (1) bekezdésében a „14” szövegrész helyébe a „15” szöveg, 

d) 5. § (2) bekezdésében a „3. függelék” szövegrész helyébe a „6. melléklet” szöveg 

lép. 

 

4. § 

 

Hatályát veszti a Rendelet 

a) 25/A. §-a, 

b) 55. §-a, 

c) 1. függeléke, 

d) 2. függeléke, 

e) 3. függeléke. 

 

5. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Pápa, 2021. június 23. 

 Dr. Áldozó Tamás Dr. Nagy Krisztina 

 polgármester jegyző 

  



3 

 

1. melléklet a(z) …/2021. (…) önkormányzati rendelethez 

„4. melléklet a 26/2014. (X.22.) önkormányzati rendelethez 

 

Az önkormányzat irányítása alá tartozó költségvetési szervek 

 A B 

1 Költségvetési szerv neve Székhelye 

2 Pápai Egyesített Bölcsődék 8500 Pápa, Tókert u. 11. 

3 Pápa Város Önkormányzatának Egészségügyi Alapellátási Intézete 8500 Pápa, Barát u. 9. 

4 Pápa Város Önkormányzatának Egyesített Szociális Intézménye 8500 Pápa, Barát u. 9. 

5 Pápa Város Önkormányzatának Városgondnoksága és Közterület-

felügyelete 

8500 Pápa, Szent I. út 12. 

6 Pápai Polgármesteri Hivatal 8500 Pápa, Fő u. 5. 

7 Pápai Városi Óvodák 8500 Pápa, Huszár ltp. 33. 

”  



4 

2. melléklet a(z) …/2021. (…) önkormányzati rendelethez 

 „5. melléklet a 26/2014. (X.22.) önkormányzati rendelethez 

 

Pápa Város Önkormányzata alaptevékenységének kormányzati funkciók szerinti besorolása: 

1. 011130 Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános igazgatási 

tevékenysége 

2. 011220 Adó-, vám- és jövedéki igazgatás 

3. 013350 Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok 

4. 018010 Önkormányzatok elszámolása a központi költségvetéssel 

5. 018030 Támogatási célú finanszírozási műveletek 

6. 041231 Rövid időtartamú közfoglalkoztatás 

7. 041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 

8. 045120 Út, autópálya építése 

9. 045140 Városi és elővárosi közúti személyszállítás 

10. 052080 Szennyvízcsatorna építése, fenntartása, üzemeltetése 

11. 064010 Közvilágítás 

12. 066010 Zöldterület-kezelés 

13. 066020 Város-,községgazdálkodási egyéb szolgáltatások 

14. 074040 Fertőző megbetegedések megelőzése, járványügyi ellátás 

15. 074052 Kábítószer-megelőzés programjai, tevékenységei 

16. 081030 Sportlétesítmények, edzőtáborok működtetése és fejlesztése 

17. 081041 Versenysport- és utánpótlás-nevelési tevékenység és támogatása 

18. 081071 Üdülői szálláshely-szolgáltatás és étkeztetés 

19. 082030 Művészeti tevékenységek 

20. 082042 Könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása 

21. 082044 Könyvtári szolgáltatások 

22. 082061 Múzeumi gyűjteményi tevékenység 

23. 082063 Múzeumi kiállítási tevékenység 



5 

24. 082092 Közművelődés-hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása 

25. 083050 Televízió-műsor szolgáltatása és támogatása 

26. 084031 Civil szervezetek működési támogatása 

27. 084032 Civil szervezetek program támogatása 

28. 084040 Egyházak közösségi és hitéleti tevékenységének támogatása 

29. 095010 Határon túli magyarok oktatási támogatásai 

30. 101150 Betegséggel kapcsolatos pénzbeli ellátások, támogatások 

31. 104037 Intézményen kívüli gyermekétkeztetés 

32. 107060 Egyéb szociális pénzbeli- és természetbeni ellátások, támogatások 

33. 900020 Önkormányzatok funkcióhoz nem sorolható bevételei államháztartások kívülről 

34. 900060 Forgatási és befektetési célú finanszírozási műveletek”  



6 

3. melléklet a(z) …/2021. (…) önkormányzati rendelethez 

 „6. melléklet a 26/2014. (X.22.) önkormányzati rendelethez 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének tagjai 

1. Polgármester: Dr. Áldozó Tamás 

2. Egyéni választókerületből: 

2.1. 1. evk. Szabadkai Verita Fidesz-KDNP 

2.2. 2. evk. Dr. Töreki-Vörös Ibolya Fidesz-KDNP 

2.3. 3. evk. Grőber Attila (DK-Jobbik-MSZP-LMP-Momentum-Párbeszéd) 

2.4. 4. evk. Bakos László Fidesz-KDNP 

2.5. 5. evk. Venczel Csaba Fidesz-KDNP 

2.6. 6. evk. Dr. Vaitsuk Mária Fidesz-KDNP 

2.7. 7. evk. Németh Zsolt Fidesz-KDNP 

2.8. 8. evk. Dr. Guias János Zsolt Fidesz-KDNP 

2.9. 9. evk. Unger Tamás Fidesz-KDNP 

2.10. 10. evk. Zsegraics Gyula Fidesz-KDNP 

3. Kompenzációs listáról: 

3.1. Süle Zsolt (DK-Jobbik-MSZP-LMP-Momentum-Párbeszéd) 

3.2. Pintér Kálmán (DK-Jobbik-MSZP-LMP-Momentum-Párbeszéd) 

3.3. Kovács József (DK-Jobbik-MSZP-LMP-Momentum-Párbeszéd) 

3.4. Németh Csaba (DK-Jobbik-MSZP-LMP-Momentum-Párbeszéd)” 



7 

 

Általános indokolás 

   

Magyarország Kormánya az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést 

okozó humánjárvány megelőzése, illetve következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok 

egészségének és életének megóvása érdekében a 27/2020. (XI.3.) Korm. rendeletben Magyarország 

egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki 2020. november 4. napjától. 

A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXVIII. törvény (a továbbiakban: katasztrófavédelmi törvény) 46. § (4) bekezdése szerint 

„Veszélyhelyzetben a települési önkormányzat képviselő-testületének, a fővárosi, megyei 

közgyűlésnek feladat- és hatáskörét a polgármester, illetve a főpolgármester, a megyei közgyűlés 

elnöke gyakorolja. Ennek keretében nem foglalhat állást önkormányzati intézmény átszervezéséről, 

megszüntetéséről, ellátási, szolgáltatási körzeteiről, ha a szolgáltatás a települést is érinti.” 

 

A Belügyminisztérium önkormányzati államtitkára és a Miniszterelnökség területi közigazgatásért 

felelős államtitkára 2020. március 27-i keltezéssel, a veszélyhelyzetben a katasztrófavédelmi 

törvény idézett rendelkezésének gyakorlati alkalmazásával kapcsolatban állásfoglalást adott ki. 

Ennek értelmében a veszélyhelyzetben a képviselőtestület és a bizottságok ülésének az Mötv. szerinti 

összehívására nincs lehetőség, a képviselőtestület valamennyi hatáskörét a polgármester 

gyakorolja. A bizottságok alapvetően a képviselőtestület által átruházott hatáskört gyakorolnak, így 

ezekben a kérdésekben is a polgármester dönt, ezért szükséges lehet külön polgármesteri döntés 

arról, hogy a képviselőtestület által átruházott hatásköröket a polgármester látja el 

veszélyhelyzetben.  

 

Az állásfoglalásban foglaltaknak megfelelően Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 26/2014. (X.22.) önkormányzati rendelete (a 

továbbiakban: SZMSZ) 2020. november 5. napján hatályba lépett 25./A §-a szabályozza, hogy „[…] 

a képviselőtestület által bizottságaira átruházott hatásköröket a polgármester gyakorolja.” 

 

A katasztrófavédelemi törvény egyes rendelkezéseinek eltérő alkalmazásáról szóló 307/2021. 

(VI.5.) Korm. rendelet értelmében 2021. június 15. napjától a települési önkormányzat 

képviselőtestülete, illetve annak bizottsága feladat- és hatáskörét maga gyakorolja. 

A jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendelet (a továbbiakban: IRM rendelet) 

3. § (1) bekezdése szerint „a jogszabály normatív tartalmú rendelkezéseit a jogszabály szakaszai és 

mellékletei tartalmazzák.”, ezért szükségessé vált az SZMSZ függelékeinek hatályon kívül 

helyezése, és azok tartalmának mellékletként történő elfogadása. 

Részletes indokolás 

1. §  

A képviselőtestületi ülésekről készült jegyzőkönyvek bekötésével kapcsolatos szabályokat 

tartalmazza. 

2. §  

Az 1-3. függelékek hatályon kívül helyezése indokolja a 4-6. melléklet beiktatását. 

3. §  

Szövegszerű módosításokat tartalmaz. 



8 

4. §  

Az IRM rendeletnek való megfelelés és a katasztrófavédelmi törvény rendelkezéseinek eltérő 

alkalmazásáról szóló Korm. rendeletnek megfelelő hatályon kívül helyező rendelkezéseket 

tartalmazza. 

5. §  

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17. §-a szerinti a jogszabályok 

előkészítése során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály 

valamennyi jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes 

hatásvizsgálat megállapításai a rendelet-tervezet esetében az alábbiak:  

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:  

A szabályozásnak fentiekben felsorolt hatása nincs. 

 

Környezeti és egészségi következményei:  

A szabályozásnak fentiekben felsorolt hatása nincs. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozás az adminisztratív terheket nem befolyásolja. 

  

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

A képviselőtestület döntéseivel és a magasabb szintű jogszabályok rendelkezéseivel való összhang 

megteremtése indokolja a rendelet módosítását.  

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Az önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges fentiekben felsorolt feltételek rendelkezésre 

állnak. 

 

 

Összeállította: Dr. Nagy Krisztina jegyző 

 Dr. Benkő Krisztina önkormányzati és szervezési osztályvezető 

  

 

 

Pápa, 2021. június 23. 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás 

 polgármester 

 


